

令和 6 年度収支報告書

令和 7 年 3 月 31 日

秦野市議会議長 様

創和会・市民クラブ

福 森 真 司

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額（円）
政務活動費	2,557,797

2 支 出

科 目	予算額（円）	実績額（円）	内 訳
研究・研修費	100,000	381,106	各種研修会参加費
調 査 旅 費	1,400,000	426,442	視察時の交通及び宿泊費
資 料 作 成 費	100,000	922,998	議会活動に供する事務用品の購入
資 料 購 入 費	340,000	168,153	議会活動に供する書籍等資料の購入
会 議 費			
広 報 費	1,000,000	659,098	会派の活動を広報紙へ投稿
広 聴 費			
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
合 計	2,940,000	2,557,797	

3 残 額 382,203 円

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 創和会・市民クラブ 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費 (7人分)		2,940,000		2,940,000	
1	R6.4.25	日本教育新聞	資料購入費		8,250	2,931,750	(株)日本教育新聞社
2	R6.4.25	ガバナンス	資料購入費		14,256	2,917,494	(株)ぎょうせい
3	R6.5.23	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	研究・研修費		7,000	2,910,494	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
4	R6.5.27	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	研究・研修費		7,000	2,903,494	国道246号バイパス建設促進議員連盟会長
5	R6.6.30	新聞購読料	資料購入費		10,500	2,892,994	ASA渋谷 内田新聞店
6	R6.6.30	新聞購読料	資料購入費		14,400	2,878,594	読売センター渋谷中央
7	R6.7.31	会派政策立案研修会参加費	研究・研修費		61,848	2,816,746	(一社)地方公共団体政策支援機構
8	R6.7.17	日本教育新聞	資料購入費		8,250	2,808,496	(株)日本教育新聞社
9	R6.9.30	新聞購読料	資料購入費		10,500	2,797,996	ASA渋谷 内田新聞店
10	R6.9.30	新聞購読料	資料購入費		14,400	2,783,596	読売センター渋谷中央
11	R6.7.31	会派政策立案研修会参加費	研究・研修費		61,848	2,721,748	(一社)地方公共団体政策支援機構
12	R6.8.8	クリアホルダー他	資料作成費		15,259	2,706,489	株式会社島半
13	R6.9.2	全国農業新聞購読料	資料購入費		4,200	2,702,289	(一社)全国農業会議所
14	R6.10.1	会派視察手土産代	調査旅費		9,000	2,693,289	和光堂
15	R6.10.9	会派視察	調査旅費		416,282	2,277,007	
16	R6.10.18	会派視察	調査旅費		1,160	2,275,847	
17	R6.11.25	会派政策立案研修会(特別随行研修)(石川県志賀町1泊2日)	研究・研修費		80,550	2,195,297	(一社)地方公共団体政策支援機構

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 創和会・市民クラブ 】

(単位:円)

18	R6. 12. 31	新聞購読料	資料購入費		9, 597	2, 185, 700	ASA渋谷 内田新聞店
19	R6. 12. 31	新聞購読料	資料購入費		14, 400	2, 171, 300	読売センター渋谷中央
20	R7. 11. 29	日本教育新聞	資料購入費		8, 250	2, 163, 050	(株)日本教育新聞社
21	R7. 1. 14	日本教育新聞	資料購入費		8, 250	2, 154, 800	(株)日本教育新聞社
22	R6. 12. 25	会派政策立案研修会参加費	研究・研修費		40, 000	2, 114, 800	(一社) 地方公共団体政策支援機構
23	R7. 2. 12	会派政策立案研修会参加費	研究・研修費		61, 430	2, 053, 370	(一社) 地方公共団体政策支援機構
24	R7. 3. 6	全国農業新聞購読料	資料購入費		4, 200	2, 049, 170	(一社) 全国農業会議所
25	R7. 3. 2	プリンター 1台	資料作成費		109, 800	1, 939, 370	Amazon. co. jp
26	R7. 3. 3	デスクトップパソコン 1台	資料作成費		144, 280	1, 795, 090	Amazon. co. jp
27	R7. 3. 4	液晶テレビ 1台	資料作成費		108, 000	1, 687, 090	Amazon. co. jp
28	R7. 3. 5	テレビ用スタンド 1台 ホワイトボードシート 1枚	資料作成費		15, 860	1, 671, 230	Amazon. co. jp

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 創和会・市民クラブ 】

(単位:円)

29	R7.3.5	ノートパソコン 2台	資料作成費		326,910	1,344,320	Amazon.co.jp
30	R7.3.5	ノートパソコン 1台 ミニパソコン 1台	資料作成費		185,303	1,159,017	Amazon.co.jp
31	R6.3.31	会派政策立案研修会参加費	研究・研修費		61,430	1,097,587	(一社)地方公共団体政策支援機構
32	R7.3.21	議会報告広報紙作成費	広報費		659,098	438,489	タイム21
33	R7.3.26	消耗品費	資料作成費		11,343	427,146	島半
34	R7.3.29	プリンター用インクボトル	資料作成費		4,500	422,646	Amazon.co.jp
35	R6.7.25	プリンター用インクボトル	資料作成費		1,743	420,903	Amazon.co.jp
36	R7.3.31	新聞購読料	資料購入費		10,500	410,403	ASA渋谷 内田新聞店
37	R7.3.31	新聞購読料	資料購入費		14,400	396,003	読売センター渋谷中央
38	R7.3.31	新聞購読料	資料購入費		13,800	382,203	読売センター秦野
合 計				2,940,000	2,557,797	382,203	0

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 創和会・市民クラブ 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	4月25日	日本教育新聞				8,250				
2	4月25日	ガバナンス				14,256				
3	5月23日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	7,000							
4	5月27日	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	7,000							
5	6月30日	新聞購読料				10,500				
6	6月30日	新聞購読料				14,400				
7	7月31日	会派政策立案研修会参加費	61,848							
8	7月17日	日本教育新聞				8,250				
9	9月30日	新聞購読料				10,500				
10	9月30日	新聞購読料				14,400				
11	7月31日	会派政策立案研修会参加費	61,848							
12	8月8日	クリアホルダー他			15,259					
13	9月2日	全国農業新聞購読料				4,200				
14	10月1日	会派視察手土産代		9,000						
15	10月9日	会派視察		416,282						
16	10月18日	会派視察		1,160						
17	11月25日	会派政策立案研修会(特別随行研修)(石川県志賀町1泊2日)	80,550							
18	12月31日	新聞購読料				9,597				
19	12月31日	新聞購読料				14,400				
20	11月29日	日本教育新聞				8,250				
21	1月14日	日本教育新聞				8,250				
22	12月25日	会派政策立案研修会参加費	40,000							
23	2月12日	会派政策立案研修会参加費	61,430							
24	3月6日	全国農業新聞購読料				4,200				
25	3月2日	プリンター 1台			109,800					
26	3月3日	デスクトップパソコン 1台			144,280					
27	3月4日	液晶テレビ 1台			108,000					
28	3月5日	テレビ用スタンド 1台ホワイトボードシート 1枚			15,860					
29	3月5日	ノートパソコン 2台			326,910					
30	3月5日	ノートパソコン 1台ミニパソコン 1台			185,303					
31	3月31日	会派政策立案研修会参加費	61,430							
32	3月21日	議会報告広報紙作成費						659,098		

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 創和会・市民クラブ 】

(単位:円)

33	3月26日	消耗品費			11,343				
34	3月29日	プリンター用インクボトル			4,500				
35	7月25日	プリンター用インクボトル			1,743				
36	3月31日	新聞購読料				10,500			
37	3月31日	新聞購読料				14,400			
38	3月31日	新聞購読料				13,800			
合 計			381,106	426,442	922,998	168,153	0	659,098	0